REQUERIMENTO Nº                , DE 2016.
(Do Senhor Deputado LEONARDO MONTEIRO)

Requer a inclusão na Ordem do Dia, nos
termos do art. 155 do Regimento Interno
da Câmara dos Deputados, em regime de
urgência, apreciação do Projeto de Lei
complementar nº 76 de 2007 que modifica
o art. 2º da Lei Complementar nº 125, de
2007, e visa inclusão de municípios de
Minas Gerais na área de abrangência da
Sudene.

 Senhor Presidente,

1.        Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência à inclusão na Ordem do
Dia do Projeto de Lei complementar nº 76 de 2007 que modifica o art. 2º da Lei
Complementar nº 125, de 2007, e visa inclusão de municípios de Minas Gerais na
área de abrangência da Sudene. Estão apensados à proposta outros projetos, tais
quais:  PLP 380/2008; PLP 403/2008 (2); PLP 106/2015; PLP 128/2015; PLP 475/2009
e PLP 119/2015 .

2.         Esta solicitação se dá pela relevante importância da matéria.

LEONARDO MONTEIRO
Deputado Federal - PT/MG

            Hugo Leal                                                                  Evair de Melo
Deputado Federal - PSC/RJ                                       Deputado Federal - PV/ES

          Leonardo Quintão                                                      Mauro Lopes
Deputado Federal PMDB/MG                                     Deputado Federal PMDB/MG

                 Brunny
Deputada Federal PMB/MG

http://www2.camara.leg.br/proposicoesWeb/fichadetramitacao?idProposicao=401128
http://www2.camara.leg.br/proposicoesWeb/fichadetramitacao?idProposicao=401128
http://www2.camara.leg.br/proposicoesWeb/fichadetramitacao?idProposicao=401128
http://www2.camara.leg.br/proposicoesWeb/fichadetramitacao?idProposicao=1537499
http://www2.camara.leg.br/proposicoesWeb/fichadetramitacao?idProposicao=1579202
http://www2.camara.leg.br/proposicoesWeb/fichadetramitacao?idProposicao=401128